
1 

 

MĚSTYS VŠERUBY 
Všeruby 77, 345 07 Všeruby u Kdyně  Zápis z jednání ZO ze dne 14. 03. 2024 

 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 14. března 2024 

 

Začátek v 19.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby  

 

Přítomno zastupitelů: Mgr. Václav Bernard, Bc. Monika Bernardová, Jiří Beran, Radek Čára, 

Vratislav David, Jitka Frolíková, Mgr. Ludmila Chladová, Libor März, Martina Pejsarová, 

Ing. Miloslav Polák, Veronika Potocsková, Mgr. Renata Reifová, Ing. Ludmila Rousová, 

Aneta Synková a Martin Štolba. 

Omluveni:  - 

Přítomno hostů: Josef Votava 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

6. Žádost o finanční podporu – Zdravotní klaun, o.p.s. 

7. Žádost o pomoc Svaz tělesně postižených v ČR. 

8. Žádost o finanční příspěvek Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR z. s. 

9. Žádost o poskytnutí finanční dotace Tělovýchovná jednota Sokol Všeruby z. s. 

10. Žádost o podporu Linka bezpečí z. s. 

11. Žádost o finanční podporu na provoz sociálních služeb DCHP 2024. 

12. Žádost o finanční příspěvek na provoz sociální služby Berkana SAS.  

13. Žádost o finanční dotaci SDH Hluboká. 

14. Navýšení odměny OLH. 

15. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 46/10 v k. ú. Všeruby u Kdyně o výměře 

277 m2 

16. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. st. 238/2 v k. ú. Všeruby u kdyně o výměře 

40 m2. 

17. Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce uzavřená 

podle zákonů č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změnách některý 

souvisejících zákonů a č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jiném 

zemědělskému majetku. 

18. Dodatek smlouvy o vedení účetnictví a mzdové agendy – navýšení odměny. 

19. Kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku parc. č. 590 v k. ú. Maxov. 



20. Prodej nepotřebného majetku městyse Všeruby. 

21. Nákup obecního mobiliáře. 

22. Příloha č. 18 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné 

osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí v souvislosti s nově 

zavedeným systémem door to door. 

23. Diskuse. 

 

1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo 

zahájeno v 19.00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla na úřední desce 

městyse Všeruby zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 07. 03. 2024 

do 14. 03. 2024, současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále 

z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 15 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Mgr. Ludmila Chladová a pan Vratislav David. 

Jako zapisovatelka byla navržena slečna Bc. Monika Bernardová. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byli paní Mgr. Ludmila 

Chladová a pan Vratislav David?  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla slečna 

Bc. Monika Bernardová? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0      Schváleno  všemi hlasy 

 

3. Schválení programu. 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva. Oproti 

původnímu programu navrhuje pan starosta změnu bodu 17 a to takto: 

17. Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce uzavřená 

podle zákonů č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 

souvisejících zákonů a č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku 

Původní znění bodu: 17. Zveřejnění záměru na prodej části pozemku parc. č. 238/2 v k. ú. 

Pomezí na Šumavě o výměře 164 m2. Projednání tohoto bodu bylo panem starostou navrženo 

odložit z důvodu nedodání podkladů k projednání bodu ze strany žadatele. 



3 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva 

městyse Všeruby s navrženými úpravami? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

Dnešní jednání se bude řídit tímto schváleným programem. 

 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů 

 

USNESENÍ č. 1/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 12. 02. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Prodej bytu č. 3 o výměře 63,68 m2 (3 kk) v bytovém domě č. p. 90 ve Všerubech paní 

xxxxxxxxxx za následujících podmínek: cena nájmu 5 500,00 Kč/měsíc, měsíční zálohy ve 

výši 480,00 Kč a uhrazení jistoty a vratné kauce ve výši 100 000,00 Kč – úkol splněn 

2) Pronájem bytu č. 5 o výměře 80,43 m2 (3+1) v bytovém domě č. p. 90 ve Všerubech paní 

xxxxxxxxxxx za následujících podmínek: cena nájmu 6 500,00 Kč/ měsíc, měsíční zálohy 

ve výši 890,00 Kč a uhrazení jistoty a vratné kauce ve výši 100 000,00 Kč. – úkol splněn 

 

USNESENÍ č. 2/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 25. 2. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1)    Vyúčtování finanční dotace č. 1/2024 – UCHO z.s. – úkol splněn 

2)    Vyúčtování finanční dotace č. 2/2024 – TJ SOKOL Všeruby – úkol splněn 

3) Vyúčtování finanční dotace č. 4/2024 – Hospic svatého lazara z.s. – úkol splněn 

4) Vyúčtování finanční dotace č. 6/2024 – DCHP – úkol splněn 

5) Vyloučení společnosti Recyklace Přeštice s.r.o. ze zadávacího řízení na akci Demolice 

objektů na parc. č. st. 17, st. 74, 76/1, Hájek dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – úkol splněn 

6) Vyloučení společnosti T-RENT Plus s.r.o. ze zadávacího řízení na akci Demolice objektů 

na parc. č. st. 17, st. 74, 76/1, Hájek dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů – úkol splněn 

7) Vyloučení společnosti Ing. Oldřich Kovařík – Lukanus Stav s. r.o. ze zadávacího řízení na 

akci Demolice objektů na parc. č. st. 17, st. 74, 76/1, Hájek dle § 48 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – úkol splněn 

8) Kupní smlouva se společností LOKKI International s. r. o., Raisova 860, 332 02 Starý 

Plzenec na dodávku zařizovacích předmětů a vnitřního vybavení pro Mateřskou školu 



Všeruby dle uvedené specifikace za cenu 1 016 529,00 Kč včetně DPH a uzavřením rada 

pověřuje starostu městyse Všeruby – úkol splněn 

 

RADA NESCHVÁLILA: 

1)  Vyúčtování finanční dotace č. 5/2024 – Diakonice ČCE – úkol splněn 

 

 

USNESENÍ č. 3/2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 02. 03. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Vyloučení společnosti Ridera Bohemia a.s., IČO: 26847833, se sídlem 28. října 2092/216, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava ze zadávacího řízení na akci Demolice objektů na parc. č. 

st. 17, st. 74, 76/1, Hájek dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů – úkol splněn 

2) Zrušení zadávacího řízení na akci „Mateřská škola Všeruby generální oprava elektrických 

rozvodů a ústředního vytápění“ – úkol splněn 

3) Rozdělení nákladů na pořízení změny č. 1 ÚP Všeruby takto: 

xxxxxxxxxx      16 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx      20 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx      22 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx      30 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx      30 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx      30 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx      35 000,00 Kč 

xxxxxxxxxx    155 000,00 Kč – úkol splněn 

4) Zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 348/2 o výměře 22,5 m2 v k. ú. 

Všeruby u Kdyně – úkol splněn 

5) Vyřazení majetku dle předloženého seznamu p.o. Základní škola Všeruby za rok 2024 – 

úkol splněn  

6) Vyplacení finančního daru slečně xxxxxxxxxx ve výši 5 000,00 Kč – úkol trvá 

7) Příkazní smlouvu č. 0803202405 jejíž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování 

podkladů k RoPD, žádost o platbu a zpracování závěrečného vyhodnocení akce ZVA do 

programu Národního plánu obnovy, dotační titul 3. výzvu na finanční podporu přípravy 

projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů) na projekt „Odkanalizování a 

ČOV v místní části Hyršov – městys Všeruby“ a uzavření smlouvy pověřuje rada starostu 

městyse Všeruby – úkol splněn 

8) Příkazní smlouvu č. 0803202404 jejíž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování 

podkladů k RoPD, žádost o platbu a zpracování závěrečného vyhodnocení akce ZVA do 

programu Národního plánu obnovy, dotační titul 3. výzvu na finanční podporu přípravy 



5 

projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů) na projekt „Odkanalizování 

místní části Hájek u Všerub a napojení na již existující ČOV Všeruby“ a uzavřením smlouvy 

pověřuje rada starostu městyse Všeruby – úkol splněn 

 Na vědomí 

 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

 

USNESENÍ č. 6/2023 ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného 

dne 14. 12. 2023 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 

1) Zapisovatelku Bc. Moniku Bernardovou a ověřovatele zápisu Mgr. Renatu Reifovou a 

Vratislava Davida. 

2) Program zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného dne 14. 12. 2023. 

3) Rozpočet na rok 2024 – úkol splněn 

4) Střednědobý výhled rozpočtu 2024–2027 – úkol splněn 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2023 – úkol splněn 

6) Obecně závaznou vyhlášku městyse Všeruby o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství – úkol splněn 

7) Obecně závaznou vyhlášku městyse Všeruby o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství – úkol splněn 

8) Obecně závaznou vyhlášku městyse Všeruby o místním poplatku ze psů – úkol splněn 

9) Obecně závaznou vyhlášku městyse Všeruby o místním poplatku ze vstupného – úkol 

splněn 

10)  Výši odměn Zastupitelů městyse Všeruby od 1. 1. 2024 následovně: násobek základny 

koeficientem – starosta 0,944; člen rady 0,184; předseda výboru 0,094; člen výboru 0,078; 

člen zastupitelstva 0,047. Paní místostarostce se stanovuje odměna ve výši 12 210,00 Kč 

(+ 11%) – úkol splněn 

11) Kupní smlouvu na nemovité věci v k. ú Maxov (areál bývalé PS roty) – úkol splněn 

12) Prodej pozemku parc. č. 778/17 o výměře 967 m2 – ostatní plocha a pozemku parc. č. st. 

177 o výměře 58 m2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Všeruby u Kdyně paní 

xxxxxxxxxxx za celkovou kupní cenu 1 597 404,00 Kč a uzavřením kupní smlouvy 

pověřuje zastupitelstvo starostu městyse – úkol splněn 

 

 



ZASTUPITELSTVO NESCHVALUJE: 

1) Prodej pozemku parc. č. 1438 o výměře 826 m2 v k. ú. Všeruby u Kdyně. 

 

ZASTUPITESLSTVO BERE NA VĚDOMÍ: 

1) Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC Všeruby, IČO: 00253871 na rok 2023. 

2) Informaci o přijatých usneseních Rady městyse Všeruby, kontrolu úkolů. 

3) Kontrolu úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

4) Diskusní příspěvky pana starosty, paní místostarostky a zastupitele pana Čáry. 

 

 

Na vědomí 

 

6. Žádost o finanční podporu – Zdravotní klaun, o.p.s. 

Dne 01. 02. 2024 obdržel městys Všeruby žádost o finanční podporu dobročinné organizace 

Zdravotní klaun. Obdržená finanční podpora bude využita v nemocnicích a jiných vysoce 

specializovaných zařízení, kde dochází k léčbě nemocných dětí z našeho regionu.  Zastupitelé 

obdrželi podklady v předstihu v elektronické podobě tak, aby se s nimi mohli před projednáním 

v plném rozsahu seznámit. Městys Všeruby v minulém roce poskytl finanční podporu ve výši 

3 000,- a s touto částkou navrhuje pan starosta pokračovat i v letošním roce. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby finanční příspěvky do výše 5 000,- Kč 

byly poskytnuty formou daru a příspěvky nad 5 000,- Kč formou dotace?  

  

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla dobročinné organizaci Zdravotní klaun, 

o.p.s. poskytnuta finanční příspěvek ve výši 3 000,- Kč?    

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

7. Žádost o finanční pomoc Svaz tělesně postižených v ČR 

Dne 24. 1. 2024 obdržel městys Všeruby žádost o finanční pomoc Svazu tělesně postižených 

v ČR. Činnost spolku je zaměřena ve prospěch zdravotně postižených občanů, kteří mají velice 

omezenou možnost žít plnohodnotný společenský a kulturní život a tento spolek pro tyto osoby 

připravuje a pořádá řadu akcí. Zastupitelé obdrželi podklady v předstihu v elektronické podobě 

tak, aby se s nimi mohli před projednáním v plném rozsahu seznámit. Pan starosta navrhuje 

poskytnutí finanční pomoci ve výši 5 000,- Kč. 



7 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla organizaci Svaz tělesně postižených v ČR 

poskytnuta finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

8. Žádost o finanční příspěvek Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR z.s. 

Dne 13. 12. 2023 obdržel městys Všeruby žádost o finanční příspěvek Svazu neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR z.s. Svaz poskytuje např. informace ohledně postupu pro získání 

sluchadla nebo odborné sociální poradenství o dávkách pro osoby se zdravotním postižením. 

Zastupitelé obdrželi podklady v předstihu v elektronické podobě tak, aby se s nimi mohli před 

projednáním v plném rozsahu seznámit. Pan starosta navrhuje poskytnutí finanční pomoci ve 

výši 5 000,- Kč. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl Svazu neslyšících a nedoslýchavých osob 

v ČR z.s. poskytnut finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

9. Žádost o poskytnutí finanční dotace Tělovýchovná jednota Sokol Všeruby z.s. 

Dne 22. 1. 2024 obdržel městys Všeruby žádost o poskytnutí finanční dotace TJ Sokolu 

Všeruby z.s. Poskytnutá finanční dotace bude využita na zajištění správy, vedení klubu a další 

výdaje spojené s aktivitami klubu. Požadovaná částka činí 45 000,- Kč. Zastupitelé obdrželi 

podklady v předstihu v elektronické podobě tak, aby se s nimi mohli před projednáním v plném 

rozsahu seznámit. Pan starosta navrhuje poskytnutí finanční dotace ve výši požadované částky. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla TJ Sokol Všeruby poskytnuta finanční 

dotace ve výši 45 000,- Kč? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

10. Žádost o finanční podporu Linka Bezpečí z.s. 

Městys Všeruby obdržel žádost o finanční podporu Linky bezpečí z.s. Linka bezpečí již několik 

let poskytuje krizové služby při řešení témat jako např. sebepoškozování, sebevražedné 

myšlenky, šikana nebo jiné nástrahy internetu, a to zcela zdarma a anonymně. Požadovaná 

částka činí 5 000,- Kč. Zastupitelé obdrželi podklady v předstihu v elektronické podobě tak, 

aby se s nimi mohli před projednáním v plném rozsahu seznámit. Pan starosta navrhuje 

poskytnutí finanční podpory do požadované výše. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla Lince bezpečí z.s. poskytnut finanční 

příspěvek ve výši 5 000,- Kč? 

Pro 15  Proti      0   Zdržel se  Schváleno všemi hlasy 



 

11. Žádost o finanční podporu na provoz sociálních služeb DCHP 2024. 

Městys Všeruby obdržel žádost o poskytnutí finanční podpory na provoz sociálních služeb 

Diecézní charity Plzeň. Požadovaná finanční podpora činí 50 000,- Kč. Městys Všeruby se však 

rozhodl pokračovat ve stejné výši podpory, jako tomu bylo v minulých letech, a to ve výši 

10 000,- Kč. Zastupitelé obdrželi podklady v předstihu v elektronické podobě tak, aby se s nimi 

mohli před projednáním v plném rozsahu seznámit. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla Diecézní charitě Plzeň poskytnuta 

finanční dotace ve výši 10 000,- Kč? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

12. Žádost o finanční příspěvek na provoz sociální služby Berkana SAS. 

Městys Všeruby obdržel žádost o poskytnutí finančního příspěvku na provoz sociální služby 

Berkana SAS. Berkana SAS poskytuje sociální služby pro děti se zdravotním postižením. 

Požadovaná výše příspěvku činí 30 000,-. Zastupitelé obdrželi podklady v předstihu 

v elektronické podobě tak, aby se s nimi mohli před projednáním v plném rozsahu seznámit. 

Pan starosta navrhuje poskytnutí finanční podpory ve výši 20 000,- Kč.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl sociální službě Berkana SAS poskytnuta 

finanční dotace ve výši 20 000,- Kč? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

13. Žádost o finanční dotaci SDH Hluboká. 

Městys Všeruby obdržel dne 27. 02. 2024 žádost od SDH Hluboká o poskytnutí finanční dotace 

v požadované výši 20 000,- Kč. Finanční dotace bude použita na zabezpečení chodu a potřeb 

mladých hasičů v Hluboké. SDH Hluboká v letošním roce oslavuje 14leté výročí a vychovává 

již třetí generaci hasičů nejen z obce Hluboká, ale také z přilehlých obcí. Zastupitelé obdrželi 

podklady v předstihu v elektronické podobě tak, aby se s nimi mohli před projednáním v plném 

rozsahu seznámit. Pan starosta navrhuje poskytnutí finanční dotace v požadované výši, tedy 

20 000,- Kč. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla poskytnuta finanční dotace SDH 

Hluboká ve výši 20 000,- Kč?   

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

 

 



9 

14. Navýšení odměn OLH. 

Městys Všeruby obdržel žádost odborného lesního hospodáře městyse Všeruby, pana Břetislava 

Halamy, o navýšení roční odměny z původních 170 000,- Kč/rok na 194 000,- Kč/rok, a to 

z důvodu navýšení nákladů spojených s provozováním živnosti. Od uzavření mandátní smlouvy 

dne 31. 3. 2011 nedošlo k žádnému navýšení. Pan starosta navrhuje vyhovět žádosti pana 

Břetislava Halamy. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo k navýšení odměny OLH městyse 

Všeruby, pana Břetislava Halamy, z původních 170 000,- Kč/rok na 194 000,- Kč/rok, a 

to s účinností od 01. 04. 2024? 

Pro 15  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

15. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 46/10 v k. ú. Všeruby u Kdyně o 

výměře 277 m2. 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s žádostí (č. j. 183/2024) a formou prezentace ukázal 

a vysvětlil, kde se předmětný pozemek nachází a jaký je vztah k ÚP Všeruby. Důvodem 

odkoupení je skutečnost, že předmětný pozemek se nachází uprostřed pozemků, které jsou ve 

vlastnictví žadatele. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněn záměr na prodej pozemku 

parc. č. 46/10 v k. ú. Všeruby u Kdyně o výměře 277 m2? 

Pro 15  Proti   Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

16. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. st. 238/2 v k. ú. Všeruby u Kdyně o 

výměře 40 m2. 

Pan starosta formou prezentace ukázal a vysvětlil, kde se předmětný pozemek nachází a jaký je 

vztah k ÚP Všeruby.  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněn záměr na prodej pozemku 

parc. č. st. 238/2 v k. ú. Všeruby u Kdyně o výměře 40 m2? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

17. Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce 

uzavřená podle zákonů č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné 

osoby, č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 

úřadu a o změně některých souvisejících zákonů a č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku. 



Pan starosta seznámil přítomné zastupitele a hosty v rámci prezentace s umístěním pozemků, 

které jsou předmětem Smlouvy o bezúplatném převodu. Jedná se o pozemky pod místní 

komunikací v místech bytových domů ve Všerubech – pozemky parc. č. 339/44, 339/45 a 

339/46 v k.ú. Všeruby u Kdyně. Městys Všeruby již před nějakým časem žádal stát, resp. SPÚ 

ČR o bezúplatný převod těchto pozemků. Zastupitelé obdrželi s předstihem návrh Smlouvy 

v elektronické podobě, aby měli prostor se s obsahem Smlouvy seznámit.  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Smlouva o bezúplatném 

převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce jejíž předmětem je bezúplatný 

převod pozemků parc. č. 339/44, 339/45 a 339/46 v k.ú. Všeruby u Kdyně do majetku 

městyse Všeruby a uzavřením Smlouvy ZO pověřuje starostu městyse Všeruby? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

18. Dodatek smlouvy o vedení účetnictví a mzdové agendy – navýšení odměny. 

Společnost DaKan konzultační s.r.o. poskytuje městysu Všeruby vedení účetnictví a mzdové 

agendy. Dodatkem smlouvy dojde k navýšení částky za vedení účetnictví a mzdové agendy a 

to na 19 700,- Kč/měsíc. Městys Všeruby provedl průzkum trhu a oslovil některé další 

společnosti. Nabídka společnosti DaKan konzultační s.r.o. představuje nejvýhodnější nabídku. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo k uzavření dodatku o navýšení odměny 

společnosti DaKan konzultační s.r.o., za vedení účetnictví a mzdové agendy, a to na částku 

19 700,- Kč/měsíc s účinností od 01. 03. 2024 a uzavřením dodatku pověřuje ZO starostu 

městyse Všeruby? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

19. Kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku parc. č. 590 v k. ú. Maxov. 

Pan starosta formou prezentace ukázal a vysvětlil, kde se předmětný pozemek nachází. Účelem 

kácení dřevin na tomto pozemku je jeho zatraktivnění. Případné zájemce odradily náklady 

spojené s vyčištěním prakticky celého pozemku od náletových dřevin. Uvedený pozemek je 

bez jeho předchozí úpravy nevyužitelný pro účely bydlení (BO) jak je veden v platném ÚP 

Všeruby, čímž se pozemek stává obtížně prodejný. Pan starosta proto navrhuje pozemek na 

náklady obce vyčistit. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s kácením dřevin rostoucích mimo les na pozemku 

parc. č. 590 v k. ú. Maxov bez určení náhradní výsadby? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 



11 

 

20. Prodej nepotřebného majetku městyse Všeruby. 

Prodej nepotřebného materiálu městyse Všeruby bude probíhat formou veřejné soutěže. Pan 

starosta seznámil přítomné zastupitele s majetkem, který bude určen k prodeji. Jedná se 

především o traktorový naviják, příkopové rameno, a odepsaný majetek z let minulých. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo k prodeji nepotřebného majetku 

městyse Všeruby formou veřejné nabídky? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

21. Nákup obecního mobiliáře. 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele k vyjádření, kam a v jakém rozsahu navrhují umístění 

a pořízení obecního mobiliáře. Paní místostarostka Martina Pejsarová žádá o umístění mobiliáře 

na Tanaberk a to následovně: 6 ks laviček bez opěradel, 2 ks laviček s opěradly, 2 ks stolu. Dále 

paní místostarostka žádá o umístění mobiliáře k altánu - 2 ks stolu, 4 ks laviček s opěradly. 

Další členové zastupitelstva se připojili s žádostí umístit 2 ks laviček s opěradly pod Tanaberk 

směr Hájek (farma), umístění 2 ks laviček na Studánky k tůním a 2 ks laviček s opěradly a 1 ks 

stolu na Brůdek. Nad rámec toho bude pořízen 1 ks stolu a 2 ks laviček s opěradly, 2 ks 

odpadkových košů a 1 ks stojanu na kola. 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby došlo k nákupu obecního mobiliáře v rozsahu: 

6 ks laviček bez opěradla, 14 ks laviček s opěradly, 6 ks stolu, 2 ks odpadkových košů a 

1 ks stojanu na kola? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

22. Příloha č. 18 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb 

oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních částí 

v souvislosti s nově zavedeným systémem door to door. 

 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s přílohou č. 18 ke smlouvě o převodu odpadu. 

Změna je spojená s nově zavedeným systémem door to door. Zastupitelé obdrželi návrh 

dodatku s předstihem v elektronické podobě tak, aby měli dostatečný prostor se s dodatkem 

seznámit. 



 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo k uzavření přílohy č. 18 ke smlouvě o 

převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti 

nakládání s odpady na území obce a místních částí v souvislosti s nově zaváděným 

systémem door to door a uzavřením dodatku pověřilo ZO starostu městyse Všeruby? 

Pro 15  Proti  0 Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

23. Diskuse 

Pan starosta: 

• Městys Všeruby společně s dalšími cca 30 správními orgány a orgány činnými v trestním 

řízení včetně celé řady médií obdržel podezření směřující k činnosti a aktivitám pana 

Bečváře. 

• Revitalizace ploch u bytových domů č.p. 10, 11 a 13 ve Všerubech – bude projednáno na 

dalším zasedání zastupitelstva. 

• Změna č. 1 ÚP Všeruby – uhrazeny podíly, čekáme na podklady od pořizovatele a 

zpracovatele 

• Dotační program ČOV Brůdek 

• Door to Door 

• Rekonstrukce MŠ Všeruby 

• Novostavba hasičská zbrojnice 

• Demolice Brownfield Hájek – probíhá výběrové řízení 

• Následné využití Dvůr Hájek 

Zastupitel Vratislav David: 

• Zaznamenány stížnosti na pálení ve sběrném dvoře  

 



13 

Zastupitelka Mgr. Ludmila Chladová: 

• Kniha Obce pohádkové – Domažlicko – dotaz, proč se vyskytují ilustrace ze Všerub a okolí, 

když zastupitelstvo podporu projektu zamítlo. Pan starosta sdělil, že autor knihy se i bez 

naší finanční podpory rozhodl zakomponovat dva články a ilustraci ze Všerub do své knihy, 

což představuje svobodnou vůli autora. 

• Velikonoční stezka pro děti 

• Pochvala Všerubské brány 

Host Josef Votava: 

• Dotazy spojené s nově zavedeným systémem door to door – jak často budou probíhat 

vývozy 

• DČOV 

Na vědomí 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Informace o jednání ZO 

3. Přijatá usnesení 

 

Zapsala: Bc. Monika Bernardová 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Mgr Ludmila Chladová ………………………………………………… 

 

 

Vratislav David:  ………………………………………………… 

 

 

 

 

Místostarostka:        Starosta: 

Martina Pejsarová        Mgr. Václav Bernard 


